平成 25年11月 8日

各　　　位

会社名   株式会社　ヤクルト本社

代表者名   代表取締役社長　根岸  孝成

 （ コード番号　2267　東証第１部)

問合せ先 　常務執行役員　若林　宏

（ ＴＥＬ  03-3574-8960）

平成26年3月期第2四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

記

１．平成26年3月期第2四半期累計期間における連結業績予想数値と実績値との差異（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 173,500 12,000 15,500 8,000 46.38
実績値(Ｂ) 172,666 15,432 19,224 10,655 62.64
増減額(Ｂ－Ａ) △ 833 3,432 3,724 2,655
増減率(%) △ 0.5 28.6 24.0 33.2
(ご参考)前期第2四半期実績
(平成25年3月期第2四半期)

160,260 9,315 13,341 5,924 34.40

以　上

　売上高は、海外の飲料食品事業が当初予想以上に好調に推移したものの、医薬品事業が当初予想を下回ったこと等によ
り、概ね当初予想どおりとなりました。一方、損益面については、海外の飲料食品事業が想定より好調に推移したことに加
え、国内での経費執行時期を見直したこと等により、当初予想を大きく上回りました。

 なお、通期の業績予想につきましては、本日公表の「平成26年3月期　第2四半期決算短信」をご参照ください。

　平成25年5月10日に公表しました平成26年3月期第2四半期累計期間（平成25年4月1日～平成25年9月30日）の連結業績
予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

２．差異が生じた理由